



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023

№ 180

О внесении изменений в постановление администрации Тульской области от 02.04.2008 № 175

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Тульской области от 02.04.2008 № 175 «О Порядке назначения и выплаты денежных средств многодетным и приемным матерям, награжденным Почетным знаком Тульской области «Материнская слава» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 07.04.2023

№ 180

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Тульской области
от 02.04.2008 № 175 «О Порядке назначения и выплаты денежных
средств многодетным и приемным матерям, награжденным Почетным
знаком Тульской области «Материнская слава»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».
2. В пункте 2 приложения к постановлению текст «издан указ» заменить текстом «принят указ».
3. В пункте 3 приложения к постановлению текст «со дня издания указа» заменить текстом «со дня принятия указа».
4. В пункте 4 приложения к постановлению текст «со дня издания указа» заменить текстом «со дня принятия указа».
5. Пункт 5 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
6. Абзац 1 пункта 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Заявление о назначении ежемесячной выплаты на каждого ребенка (всех несовершеннолетних детей, рожденных, усыновленных (удочеренных), принятых на воспитание по договору о приемной семье многодетной или приемной матерью) (далее – ежемесячная выплата на ребенка), по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области, подается многодетной или приемной матерью, награжденной Почетным знаком (далее – заявитель), в управление:».
7. В абзаце 6 пункта 5 приложения к постановлению слово «законные» исключить.
8. В пункте 8 приложения к постановлению текст «пункте 7» заменить текстом «пункте 6».
9. В подпункте 2 пункта 10 приложения к постановлению знак препинания «;» заменить знаком препинания «.».
10. Подпункт 3 пункта 10 приложения к постановлению исключить.

11. В пункте 12 приложения к постановлению текст «в котором издан указ» заменить текстом «в котором принят указ».
